Российская Федерация

Свердловская область

Камышловский муниципальный район

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГАЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ № 166
от 21.06.2012 года

с.Галкинское

Об утверждении ставок платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений в муниципальном и государственном жилищном фонде и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано.
         В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации,  постановлением Правительства РФ от 23 мая 2006 года № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», постановлением Правительства РФ от 13 августа 2006 года № 491 "Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность", руководствуясь ст. 22  Устава МО «Галкинское сельское поселение»,

ДУМА РЕШИЛА:
1. Утвердить ставки платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений в муниципальном и государственном жилищном фонде и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано (приложение № 1).

2. Признать утратившим силу пункт 1 решения Думы муниципального образования «Галкинское сельское поселение» от 30.12.2010 № 70 «Об утверждении нормативов потребления жилищно-коммунальных услуг и  платы за жилое помещение  для населения на территории муниципального образования «Галкинское сельское поселение».
3. Данное решение вступает в силу с 01.07.2012 года.

          4.  Настоящее Решение опубликовать в газете "Камышловские известия".

          5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике, аграрной политике.

Председатель Думы МО

                          Глава МО

 «Галкинское сельское поселение»

«Галкинское сельское поселение»
   А.А. Шумакова                                                            Т.А.Пульникова

Приложение № 1

к решению Думы

МО «Галкинское сельское поселение

№   66 от 21.06.2012 г.

Ставки платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений в муниципальном и государственном жилищном фонде и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано.
	№

п/п
	Вид услуг
	Ед.

измер.
	Ставка платы

	1.
	Содержание жилья

	1.1
	Содержание общего имущества жилого дома, техническое обслуживание общих коммуникаций (кроме внутридомового газового оборудования) для нанимателей и собственников жилых помещений проживающих
	Руб./м2

	в отдельных квартирах  за 1 кв. м. общей площади жилого помещения в месяц
	Руб./м2
	1,34

	в отдельных жилых комнатах за 1 кв. м. жилой площади жилого помещения в месяц
	Руб./м2
	2,16

	1.2.
	Обслуживание внутридомового газового оборудования для нанимателей и собственников жилых помещений проживающих
	Руб./м2

	в отдельных квартирах за 1 м кв. общей площади жилого помещения в месяц
	Руб./м2
	0,2

	в отдельных жилых комнатах за 1 кв. м. жилой площади жилого помещения в месяц
	Руб./м2
	0,3

	2.
	Водоотведение (специализированным транспортом)

	2.1.
	Жилые дома с водопроводом, канализацией, без ГВС, без ванн на 1 чел. в месяц
	Руб./чел.
	84,34

	2.2.
	Жилые дома с водопроводом, канализацией, с ваннами, без ГВС на 1 чел. в месяц
	Руб./чел
	108,41

	2.3.
	Жилые дома с водопроводом, канализацией, с ваннами и водонагревателями на твердом топливе на 1 чел. в месяц
	Руб./чел
	132,53

	2.4.
	Жилые дома с водопроводом, канализацией, ваннами, газовыми и электроводонагревателями на 1 чел. в месяц
	Руб./чел
	144,56

	3.
	Вывоз твердых бытовых отходов на 1 человека в месяц

	Руб./чел
	33,70

	4.
	Плата за наем (для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма)

	в отдельных квартирах за 1 м кв. общей площади жилого помещения в месяц
	Руб./м2
	0,14

	в отдельных жилых комнатах за 1 кв. м. жилой площади жилого помещения в месяц
	Руб./м2
	0,24

	5.
	Плата за капитальный ремонт общих мест пользования

	в отдельных квартирах за 1 м кв. общей площади жилого помещения в месяц
	Руб./м2
	3,51

	в отдельных жилых комнатах за 1 кв. м. жилой площади жилого помещения в месяц
	Руб./м2
	5,73